
 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
г. Ессентуки 

 

 

15.10.2015 г.                                                            № 2390 

 

 

О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Администрации города 

Ессентуки от 19.02.2015г. № 448  «О порядке размещения нестационарных объектов 

торговли (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности  города Ессентуки и на 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 28 

декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 г. 

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Комитета 

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле 

и лицензированию от 1 июля 2010 г. № 87-о/д «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами 

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

Администрация города Ессентуки   
                                   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению Администрации города 

Ессентуки от 19.02.2015г. № 448 «О порядке размещения нестационарных объектов 

торговли (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности  города Ессентуки и на 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»: 



  

 вместо слов - «вычисленная в соответствии с удельными показателями 

кадастровой стоимости земель поселений, утвержденными Постановление 

Правительства Ставропольского края от 11 октября 2012 г. N 376-п  

«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов 

недвижимости на территории Ставропольского края по состоянию на 17 декабря 

2011 года» (рублей)» - читать «вычисленная в соответствии с удельным показателем 

в размере 1621,56 руб/кв.м., в соответствии с Приказом Министерства 

имущественных отношений Ставропольского края от 25.12.2012г. № 203». 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Ессентуки от 31.03.2014 г. № 821  «О порядке размещения нестационарных 

объектов торговли (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  города 

Ессентуки». 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ессентукская панорама» 

и разместить на официальном сайте Администрации города Ессентуки. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                                                   А.Ю. Некристов 
 

 

 

 


